

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Nie możesz stracić nadziei,  
bo jeśli utrzymujesz ją przy życiu,  
ona odwdzięcza Ci się tym samym.*  
- Cassandra Clare

## BARAN

21 marca - 20 kwietnia

W końcu uda Ci się trochę zapanować nad myślami i emocjami, i metodycznie zabierzesz się za swoje zadanie. Nie bierz na poważnie dokumenty, który „czeka na Ciebie” od dłuższego czasu, a jeśli go nie dostarczysz tam, gdzie trzeba, mogą pojawić się kłopoty. W weekend znajdź czas na długi spacer i odwiedź u bliskich. Miłość - coś się wyklaruje. Finanse - odłóż coś na mikołajkowy prezent.

## BYK

21 kwietnia - 20 maja

Byki poczuć już świąteczny klimat i zacząć myśleć o przygotowaniach do świąt. Niestety, jeszcze trochę czasu minie, zanim spokojnie będziesz się mógł skupić na świątecznej grze. Teraz raczej zostaniesz zmuszony zająć się bardziej przyziemnymi sprawami... Np. uzupełnianiem papierów w pracy, zamykaniem roku i innymi zawodowymi rzeczami. Miłość - jesteś na dobrej drodze. Finanse - możesz być zniecierpliwiony niektórymi obietnicami.

## BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Długo będziesz szukał jak najlepszego rozwiązania pewnej skomplikowanej sytuacji. Nie bądź jednak sfrustrowany, jeśli idealnego wyjścia po prostu nie ma. Czasem życie i ludzie tak sobie komplikują, że nie da się zwyczajnie pomóc i doradzić. Może po prostu wystarczy być, wysłuchać, ale i pamiętać o sobie i swoim zdrowiu, nie tylko psychicznym (tym razem), ale i fizycznym - sypnęło śniegiem, czapki i szaliki w ruch! Miłość - skrajne emocje? Finanse - nie jest najgorzej.

## RAK

22 czerwca - 22 lipca

Znajdziesz się w centrum wydarzeń i sam nie będziesz wiedział, jakie emocje będą temu towarzyszyć. Znowu przyjdzie Ci się zmierzyć z niezbyt wygodnym tematem, ale może się zdarzyć, że poczujesz się zmotywowany i wstąpi w Ciebie więcej energii. Zobaczysz, że niektóre ograniczenia były tylko w Twojej głowie - sam je sobie narzuciłeś. Miłość - do trzech razy sztuka? Finanse - Black Friday!

## LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Wycofywanie się i unikanie bardzo trudnych sytuacji jest jakimś rozwiązaniem. Dobrym zwłaszcza dla Ciebie, ale czy na pewno będąc dorosłym i odpowiedzialnym człowiekiem zawsze można tak uciekać? Zastanów się, czy czasem nie wyszłoby Ci na zdrowie, gdybyś skonfrontował się z tymi najbardziej niewygodnymi sprawami twarzą w twarz. To uszlachetnia i uczy.

Miłość - mistrz angielskich wyjść? Finanse - tutaj akurat stabilniej.

## PANNA

24 sierpnia - 22 września

Twoje ambicje zaskakująco dawać we znaki wszystkim dookoła. Będziesz zdeterminowana i pełna zapału, by dopiąć sprawy na ostatni guzik, ale pamiętaj, droga Panno, by nie robić niczego kosztem zdrowia swojego, swoich bliskich i współpracowników. Pandemia nadal trwa, nadal są wokół Ciebie ludzie starsi czy też niezaszczepieni i dobrze byłoby mieć to na uwadze. Miłość - zrobi się miło. Finanse - mały spadek?

## WAGA

23 września - 23 października

Zaczniesz trochę ukrywać się i uciekać przed codziennymi obowiązkami. Nie będziesz mieć ochoty robić tego wszystkiego, co do tej pory nawet potrafiło Ci sprawiać przyjemność. Bywa i tak - nie ma się czym przejmować. Każdy ma prawo chwilę odpocząć od swojego życia i zmienić perspektywę, byleby pozostać optymistycznie nastawionym i jasno patrzącym w przyszłość. Miłość - wpadniesz na ciekawy pomysł. Finanse - zdecydowanie lepiej.

## SKORPION

24 października - 21 listopada

To będzie całkiem spokojny i sympatyczny tydzień. Znajdziesz chwilę, by pozałatwiać swoje sprawy, ogarnąć zaległości i „nadrobić” spotkanie rodzinne. Jednak jeśli możesz, unikaj dużych skupisk ludzkich i zawsze miej pod ręką maseczkę - covid i inne wirusy i grypy nadal są z nami... W weekend postaw na odpoczynek. Jakies domowe SPA z partnerem lub przyjaciółmi? Miłość - będzie spokojnie. Finanse - dostaniesz wiadomość zwrotną.

## STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Pogodowe skoki, zimno i schyłek roku zaczynają Ci dokuczać. Może boleć Cię głowa, będziesz też ogólnie osłabiony i w dość kiepskim nastroju. Chyba najwyższa pora pomyśleć o jakichś zmianach - w trybie pracy, dnia, diecie lub wyleczeniu? Skoro dotychczasowe przyzwyczajenia zawodzą, dobrze byłoby wprowadzić jakieś ulepszenia. Miłość - zróbcie coś razem. Finanse - postaw na zdrowie!

## KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

W najbliższych dniach przyda Ci się cierpliwość (której często Ci brakuje) i łagodne podejście do wszelkich trudnych tematów. Być może nie wszystko ułoży się po Twojej myśli i zgodnie z Twoimi oczekiwaniami i przyzwyczajeniami, ale postaraj się, dla swojego dobra i zdrowia, znaleźć jak najwię-

cej plusów w sytuacji, która ogólnie wydaje Ci się jednym wielkim minusem. Widzisz? Da się! Miłość - bliscy trzymają kciuki! Finanse - Ty to potrafiysz...

## WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Może się okazać, że jesteś bardziej podatny na sugestie i opinie innych, niż Ci się wydawało... Albo to takim jesteś totalnie niezdecydowany? Jeśli nie czujesz pewności, to nie

podejmij żadnej decyzji. Masz jeszcze czas. A to, że Twoi znajomi „wiedzą lepiej”, co jest dla Ciebie dobre, nie jest tu kluczową sprawą. Miłość - podziękuj, ale nie ulegaj. Finanse - zaczyna świtać...

## RYBY

20 lutego - 20 marca

Ryby będą rozkojarzone i przemęczone. Problemy z zeszłego tygodnia nie odpuszczają, a do tego pojawiają się nowe plus zimowa aura, chłodniejsze dni i noce... To

wszystko nie wpłynie na Ciebie motywująco. Dobrze by było, byś w weekend spotkała się ze starym, dobrym znajomym i przegadała z nim wszystko, co leży Ci na sercu, on na pewno znajdzie rozwiązanie. Miłość - małe nieporozumienie. Finanse - jest mikołajkowa pula?

*Byśmy zawsze, bez względu na okoliczności umieli wierzyć - w siebie, w ludzi, w szczęście, w dobre zakończenie.*

Wasza wróżka

# 10 LAT „WOLNEGO MIASTA”



WOLNE MIASTO - pod takim hasłem w Święto Niepodległości odbywa się od 10 lat gra terenowa. Od początku, czyli od 2012 roku, organizatorem tego przedsięwzięcia jest ostrzeszowski hufiec Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Ta świąteczna zabawa przeznaczona jest dla wszystkich - dla całych rodzin, dla starszych i młodszych, choć oczywiście największe grono uczestników stanowi młodzież, nierzadko w harcerskich mundurkach. Dzięki grze kilkaset osób bierze co roku udział w zabawie nawiązującej do dziejów miasta i Ojczyzny. W ciągu 10 lat osób zaangażowanych w grę - organizatorów i graczy - było ponad pięć tysięcy. Choćby z tego powodu twórcy „Wolnego Miasta” zasługują na uznanie, jak też świętowanie dziesięciolecia.

Jedną z form tego świętowania było spotkanie, które odbyło się 12 listopada w restauracji Zacisze. Przybyli na nie harcerze, którzy przez te 10 lat organizowali kolejne edycje gry miejskiej. Nie było tam odznaczeń i nagród, za to świetna zabawa i wspomnienia, poparte przesuwanymi się na ekranie zdjęciami.

Na początek prowadzący spotkanie zaznajomili obecnych z liczbami, które robią wrażenie. Przez 10 edycji „Wolnego Miasta” w sztabie gry uczestniczyło 320 osób. Jako obstawa gry - punktów, statyści i „czarna charakter” wzięło udział 650 osób, zaś uczestników rywalizujących w grach było ponad cztery tysiące.

Potem odbyła się podróż, bynajmniej nie sentymentalna, przez 10 edycji „Wolnego Miasta”. W niedzielę, 11 listopada 2012 r., po raz pierwszy na ulice Ostrzeszowa rozbiegły się patroli, a wszystko pod ha-

ślem: „Święto Niepodległości - dniem radości!”.

Wspomnienia rozpoczął Michał Dembny od zabawnej incydentu. W tej pierwszej grze był przebrany za rotmistrza Pileckiego i w obozowym stroju kopał dół w okolicach cmentarza. Podchodziły do niego kolejne patroli, biorące udział w grze, ale zjawił się również patrol policyjny.

- *Widzę, że stoją i patrzą, jak kopię ten dół. Jeden z policjantów podszedł i pyta, co robię. Odpowiedziałem, że kopię dół. - A może pan tak kopać ten dół? - Mogę. Trochę się wycofali, widziałem, że była jakaś konsultacja... Po chwili wrócili i pytają, czy mam jakiś dowód. Postanowiłem trochę ułatwić sprawę, wytłumaczyłem, że to gra miejska, że mamy tu punkt... Policjanci, zdaje się, przyjęli to do wiadomości, bo zaczęli tłumaczyć, że ktoś uciekł ze szpitala i błąka się po mieście...*

Początki zawsze są trudne, niekiedy zabawne. Zawsze też towarzyszy im niepewność...

- *Mieliśmy poczucie, że jak to nie wyjdzie, nie będzie następnej gry - mówił M. Dembny. - Bardzo się cieszę, że spotykamy się tu na 10-lecie.*

- *Pamiętam, jak wszyscy siedzieliśmy i wycinaliśmy naklejki, przygotowując się do pierwszej edycji. Szybko niewiele osób wierzyło, że to się uda - kontynuowała Magdalena Kempa. - To jedna z najlepszych przygód w moim życiu.*

Gra miejska rozkręcała się z każdym rokiem, podążała też z duchem czasu, posługując się coraz doskonalszą techniką. Ale uczestnicy gry byli i są najważniejsi.

W 2013 r. gra nosiła nazwę „44”, a jej tematem było Powstanie Warszawskie. Trzecia edycja z kolei miała lżejszy charakter, nawiązując do czasów PRL-u. W kolejnym roku gra nosiła nazwę „Miasto za drutami” i przypominała pobyt w tułajstwie oficerów norweskich. W roku 2016, harcerze pamiętali o 1050. rocznicy Chrztu Polski. Stulecie wybuchu Powstania Wielkopolskiego było zaś powodem poświęcenia temu wydarzeniu kolejnej gry. Rok później temat mógł być jeden - sto lat niepodległości! W 2019 r. uczestnicy mieli za zadanie uwolnić więźniów norweskich i zakomunikować w gmachu gimnazjum, na czele z o. M. Kolbe, w którego postać wcielił się Kacper Drzazga (podobnie jak w roku bieżącym), czyli „Miasto za drutami II”. Rok 2020 - kolejna fala epidemii zmusiła uczestników gry do rywalizacji online. W ten sposób upamiętniono okrągłą rocznicę Bitwy Warszawskiej. Na ulice miasta, a głównie na jego podwórka, wróciliśmy w br. poszukując „Skarbu Ostrzeszowa”. Towarzyszyły temu ważne postacie związane z miastem i liceum, którego stulecie w tym roku obchodziliśmy.

Jedną z tych postaci był dh Stanisław Stawski. Czynnikiem brał udział w grze, będąc punktowym w licealnej harcownicy. Na piątkowym spotkaniu wspominał, jak to jeden z uczestników gry, odpowiadając na pytanie, co było 15 sierpnia 1920 r., odrzekł... bitwa pod Grunwaldem. Z tego wniosek, że historyczna wiedza, która płynie z corocznych gier, nie u wszystkich się zakorzeniła.

W rozgrywkach „Wolnego Miasta” wielki udział ma cała brać harcerska ZHR, ale pomysłodawcą i koordynatorem przedsięwzięcia jest dh Michał Szmaj. Bez oklasków, głośnych i serdecznych okrzyków na jego cześć obyć się nie mogło.

- *Orzeł wzniesie się w powietrze i pokaże cały swój majestat, dopiero gdy ma wiele, wiele piór, nie z jednym ani z dwoma piórkami - tłumaczył M. Szmaj, przekonując, że „Wolne Miasto” to zaaranżowanie wielu harcerzy i harcega oraz przyjaciół, dzięki którym ta idea mogła - jak ten orzeł - wzniesie się w górę.*

I niechaj, ucząc historii poprzez zabawę, szybuje ku następnym dziesięcioleciom!

K. Juszczyk

